Data da Assinatura: 8/9/2025 
Contratada: INOVAR MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS  LTDA 
CNPJ n.º  57.821.660/0001-50 
Objeto:  Aquisição de Forno Microondas e Freezer para atender as necessidades  da  CÂMARA MUNICIPAL 
DE DORES DO TURVO-MG, 
Valor Total: R$2.448,00 (dois  mil quatrocentos e quarenta e oito reais) 
Prazo de Vigência: 8/9/2025  a 31/12/2025 
Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.01.031.001.3.0003 
Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas aplicáveis. 

Signatários: Pelo órgão gerenciador - Marcílio Franco da Mota – Presidente da Câmara Municipal de Dores

[...]

CNPJ n.º  57.821.660/0001-50 
Objeto:  Aquisição de 01(uma) lavadora de alta pressão com potência de 1500 W a 1800 W  e tensão 
elétrica 110V para o serviço de limpeza e higienização na sede da CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO 
TURVO-MG 
, 
Valor Total: R$419,00 (quatrocentos e dezenove  reais) 
Prazo de Vigência: 8/9/2025  a 31/12/2025 
Dotação Orçamentária: 4.4.90.52.01.031.001.3.0003 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, e demais normas aplicáveis. 
Signatários: Pelo órgão gerenciador - Marcílio Franco da Mota – Presidente da Câmara Municipal de Dores

[...]

Aquisição de 01(uma) lavadora de alta pressão com potência de 1500 W a 1800 W  e tensão 
elétrica 110V para o serviço de limpeza e higienização na sede da CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO 
TURVO-MG 

VENCEDORA: INOVAR MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS  LTDA – CNPJ: 57.821.660/0001-50 
VALOR TOTAL: R$ R$ 419,00 (quatrocentos e dezenove reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 25 de agosto  2025. 
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: Ver. Marcílio Franco da Mota, Presidente do Legislativo. 

Dores do Turvo – MG, 8 de setembro de 2025

[...]

07/2025 
DISPENSA Nº: 09/2025 
OBJETO: Aquisição de Forno Microondas e Freezer para atender as necessidades  da  CÂMARA MUNICIPAL 
DE DORES DO TURVO-MG, 
VENCEDORA: INOVAR MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS  LTDA – CNPJ: 57.821.660/0001-50 
VALOR TOTAL: R$ R$ 2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito  reais) 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: 25 de agosto  de 2025. 
AUTORIDADE RESPONSÁVEL: Ver. Marcílio Franco da Mota, Presidente do Legislativo. 

Dores do Turvo – MG, 5 de setembro  de 2025